



# نتانیاهو دستور آزادی ورود محدود مسلمانان به مسجد الاقصی را صادر کرد

## عقب نشینی بی بی

### گزارش

حسین فاطمی  
خبرنگار

با نزدیک تر شدن به ماه مبارک رمضان تحرکات و نیز اختلافات میان مقامات صهیونیست افزایش پیدا کرده است. در این باره نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی در هفته اول ماه رمضان با همان تعداد سال‌های گذشته امکان پذیر است.

در بیانیه‌ای که دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی منتشر کرده آمده است که پس از جلسه‌های چهارشنبه‌ای امنیتی با حضور بنیامین نتانیاهو تصمیم گرفته شد نمازگزاران در هفته اول ماه مبارک رمضان اجازه ورود به مسجد الاقصی را با همان تعداد سال‌های گذشته داشته باشند. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: «وضعیت هر هفته از لحاظ امنیتی و ایمنی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و بر این اساس تصمیم‌گیری می‌شود.» در این بیانیه فراکتخانه و به‌رغم محدودیت‌های نظامیان رژیم صهیونیست علیه فلسطینی‌ها و یورش‌های مکرر و هتک حرمت مسجد الاقصی توسط شهروندان صهیونیست ادعا شده است: «ماه رمضان برای مسلمانان مقدس است و حرمت این مناسبت مثل هر سال حفظ خواهد شد.»

ایتامار بن گویر، وزیر تندر و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی بار دیگر در موضعی خصمانه اظهارات نتانیاهو در مورد مسجد الاقصی را «به خطر انداختن جان شهروندان اسرائیل و تصوری از پیروزی برای حماس» خواند. بن گویر در بیانیه خود گفت: «تصمیم به اجازه دسترسی به کوه معبد (مسجد الاقصی) در ماه رمضان مانند سال‌های گذشته، برخلاف موضع پلیس و موضع من است و نخست‌وزیر نتانیاهو و کابینه کوچک امور سیاسی و امنیتی‌توری عمل می‌کنند که گویی اتفاقی در هفتم اکتبر نیفتاده است.» این در حالی است که

کمیته پیگیری اعراب اراضی اشغالی پیش‌تر نسبت به قصد دولت اشغالگر در «قبول درخواست‌های بن گویر برای اعمال محدودیت در ورود مسلمانان و فلسطینی‌ها از داخل اراضی اشغالی و بیت‌المقدس به مسجد الاقصی در ماه رمضان» هشدار داده بود.

به موازات دستور نتانیاهو برای ورود نمازگزاران به مسجد الاقصی در هفته اول ماه مبارک رمضان، شبکه العربیه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که شرکت‌کنندگان در مذاکرات قاهره در حال مذاکره برای آتش‌بس احتمالی حداقل در هفته اول ماه تا زمان تنظیم این گزارش خبری دال بر ورود این هیأت به مصر مخایره نشده است. به گفته این ساعات به پیشنهادات حماس پاسخ دهد. این منابع به وبگاه العربیه می‌گویند که حماس در تعیین یک چهارچوب زمانی برای اشغالگران برای ارائه دیدگاه خود از وضعیت برای پایان دادن به مذاکرات اصرار دارد.

### ماه مبارک رمضان و تشدید تگرانی صهیونیست‌ها

با در نظر گرفتن این اخبار و گزارش‌ها، مقامات صهیونیست بیم جدی از آغاز ماه رمضان و تشدید ناامنی دارند تا جایی که در سند محرمانه‌ای که از وزیر جنگ رژیم صهیونیستی منتشر شده است، او نسبت به التهاب اوضاع و تشدید احتمالی درگیری‌ها در کرانه باختری و قدس اشغالی با فرارسیدن ماه رمضان هشدار داد. روزنامه عبری‌زبان «یدیعوت آحرانوت» فاش کرد که «یوآو گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در این سند محرمانه تأکید کرده که «هراس از تشدید تنش در کرانه باختری و قدس در ماه رمضان، اهداف جنگ علیه نوار غزه را نابود خواهد کرد.» طبق سند مذکور، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: «تشدید شرایط امنیتی آتی در ماه رمضان، تازگی، تنش‌ها، تراجیح‌ها و مرزهای شمالی به کرانه باختری است.» در سند یاد شده به نقل از گالات آمده است که دلایل انفجار احتمالی

اوضاع، در واقع وخیم تر شدن شرایط اقتصادی کرانه باختری و قدس و نیز اظهارات تحریک‌آمیز مسئولان سیاسی رژیم صهیونیستی است. همچنین در این سند توصیه شده است در راستای کاهش شدت تنش، محدودیت‌های اعمال شده بر ورود فلسطینی‌ها به مسجد الاقصی کاهش یابد. در سند مذکور بر لزوم اتخاذ اقداماتی در چهارچوب آمادگی‌های ارتش رژیم صهیونیستی برای مقابله با تنش احتمالی در کرانه باختری تأکید و این‌گونه ادعا شده که «تنش امنیتی در کرانه باختری به نفع حماس و ایران است.» گالات همچنین گفت که مسئولان امنیتی بارها واقعیت‌دردرسازی در کرانه باختری را که می‌تواند از کنترل خارج شود به او گزارش کردند تا جایی که اطلاعات نظامی و شین بت، آن را هشدار می‌دهد استراتژیک درباره آغاز تنش در منطقه دانستند.

وی اظهار کرد: «عوامل متعددی ماه رمضان امسال را حساس‌تر کرده است که از جمله آنها گسترش دامنه عملیات مقاومت و اظهارات تحریک‌آمیز در شبکه‌های اجتماعی، و خامت شرایط اقتصادی کرانه باختری و نیز تضعیف دستگاه‌های امنیتی فلسطین هستند.» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه به اظهارات غیرمسئولانه مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی درباره قدس و مسجد الاقصی پیش از ماه رمضان از جمله ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم اشاره کرد. طبق این سند، ناامنی دارند تا جایی که در سند محرمانه‌ای که از وزیر جنگ رژیم صهیونیستی منتشر شده است، او نسبت به التهاب اوضاع و تشدید احتمالی درگیری‌ها در کرانه باختری و قدس اشغالی با فرارسیدن ماه رمضان هشدار داد. روزنامه عبری‌زبان «یدیعوت آحرانوت» فاش کرد که «یوآو گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در این سند محرمانه تأکید کرده که «هراس از تشدید تنش در کرانه باختری و قدس در ماه رمضان، اهداف جنگ علیه نوار غزه را نابود خواهد کرد.» طبق سند مذکور، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: «تشدید شرایط امنیتی آتی در ماه رمضان، تازگی، تنش‌ها، تراجیح‌ها و مرزهای شمالی به کرانه باختری است.» در سند یاد شده به نقل از گالات آمده است که دلایل انفجار احتمالی

### در آستانه خانه‌تکانی‌های تازه در اتحادیه اروپا و ناتو

## شرق اروپایی‌ها: ما شهروند درجه دوم نیستیم

سیاست‌گذارانی بپرسم که آیا به ما و امثال ما اعتنا می‌کنند و اعتقادی به حقانیت ما دارند یا صرفاً ما را برای کامل‌تر کردن فهرست اعضای ناتو به درون این سازمان راه داده‌اند و فقط می‌خواهند این لیست قلمروتر شود؟!»

### لهستان در قالب تنها سدسکن

۲۰ سال پیش بود که در پی فروپاشی دیوار حائل بین شرق و غرب اروپا (موسوم به «پرده آهنین») و به‌واقع فرو ریختن آیین‌های کمونیستی در کشورهای وسیع از اروپا، برخی کشورهای شرق اروپایی به اتحادیه اروپا و ناتو پیوستند. چنین واقعه‌ای در سال ۱۹۸۹ شکل گرفت و نصاد سبملیک آن یکی شدن شهر برلین در آلمان بعد از سال‌ها حیات مجزای آنها در قالب دو شهر متفاوت بریت غربی (با روش‌های کاپیتالیستی) و برلین شرقی (با مرام‌های کمونیستی) بود. با این حال و باوجود گذشت قریب به دو دهه از عضویت کم‌ثر شرق اروپایی‌ها در اتحادیه اروپا و ناتو پست‌ها و مشاغل اصلی این دو نهاد، به‌ندرت به سران این منطقه از قاره سبز واگذار شده و سکانداران اوضاع معمولاً سران غرب قاره بودند. لهستان تنها کشور شرق اروپایی است که از این حصار نامرئی اما محکم عبور کرده و سدشکن شده و دونالد تاسک، نخست‌وزیر سابقش به یک پست مهم قاره‌ای رسیده است. البته به تاسک هم در اتحادیه اروپا و ناتو سمتی واگذار نشد و از وی فقط در پست ریاست «شورای اروپا» آن هم فقط در یک دوره استفاده شد. جرزوی بوزک دیگر نخست‌وزیر اسبق لهستان هم در یک مقطع سه ساله ریاست «پارلمان اروپا» برعهده داشت اما این مدت فقط نصف مدت ریاست رایچ و ادواری در این نهاد است که به ۶ سال بالغ می‌شود.

### دیگر کسی صرفاً قلمروتر نشود

فهرست نامزدهای احراز پست حساس ریاست ناتو که به‌نظر می‌رسد بخت خود را برای این مهم از دست داده باشند، کلاوس یوهاننس رئیس جمهور رومانی و کاجا کلاوس نخست‌وزیر زن فعلی استونی هستند. کلاوس می‌گوید: «اگر انتصاب روت حتمی شود، وی به چهارمین سیاستمدار هلندی تبدیل می‌شود که پست دبیرکلی ناتو را برعهده می‌گیرد. این برای عده‌ای سؤال برانگیز است زیرا اهدای چنین پست‌هایی باید نوبتی، چرخشی و به مساوات باشد. کشورهای آدم‌های واجد شرایط باشند. نه‌تنها این معادله رعایت و اجرا نشده بلکه به خط خوردن دائمی نام شرق اروپایی‌هایی که با دنیایی امید و آرزو به ناتو پیوستند، حالا این باور به‌وجود آمده که در این نهاد به آنها فقط به چشم نیروهای درجه دوم و سوم و شهروندانی پست و نازل نگاه می‌شود. مجبورم یک‌بار دیگر و با کمال تأسف از چنین



Flash90

و بنی گانتس و گادی آیزنکوت وزرای کابینه جنگ ارسال کرده است. علاوه بر هشدار گالات، مقامات سرویس‌های امنیتی رژیم صهیونیستی هم طی مذاکراتی که در روزهای اخیر انجام شده تأکید کردند که «اگر عرب‌های اسرائیلی که دارای کارت‌های شناسایی آبی هستند از ورود به مسجد الاقصی در ماه رمضان باز داشته شوند، این امر ممکن است منجر به ناآرامی گسترده شود.» به گزارش کانال ۱۳ عبری، این مقامات افزودند که پتانسیل التهاب میان فلسطینی‌های قدس شرقی و شهروندان فلسطینی اسرائیل در پی چنین اقدامی می‌تواند بسیار بیشتر از آن چیزی باشد که ممکن است در کرانه باختری اتفاق بیفتد.

### توافق تا قبل از ماه رمضان، آری یا نه

مذاکرات قاهره با هدف دستیابی به آتش‌بس در غزه همچنان ادامه دارد و بنا به اخبار واصله قرار بود دیرپروز چهارشنبه هیأت مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی هم راهی مصر شوند. اگر نل آیوو مانند دور قبیل در آخرین دقایق بدهد نمی‌تواند تصمیم خود را برای اعزام این هیأت تغییر ندهد، به نظر می‌رسد گفت‌وگوها شکل جدی‌تری به خود خواهد گرفت. در این راستا اعضای تیم مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی در خصوص بحث‌هایی که با هدف رسیدن به آتش‌بس در نوار غزه و توافق تبادل اسرا بین حماس و رژیم صهیونیستی انجام می‌شود، از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کابینه اشغالگر و «کابینه جنگ» می‌خواهند تا اختیارات آنها را گسترش دهند. براساس آنچه وبگاه خبری «اللا» به نقل از ۲ مقام صهیونیست گزارش کرده است، درخواست

تیم مذاکره‌کننده روز پنجشنبه در جلسه کابینه مطرح خواهد شد. بر اساس این گزارش، تیم مذاکره‌کننده اشغالگران این درخواست را «در تلاش برای شکستن بن‌بست در مذاکرات»، طرح خواهد کرد. و بالا به نقل از یک مقام بلندپایه اسرائیلی ادعا کرده که حماس در هفته‌های اخیر چندین امتیاز داده؛ از جمله کاهش تعداد اسیرانی که خواستار آزادی آنهاست، حذف پیش‌شرط‌های مربوط به پایان جنگ و خروج نیروهای ارتش اشغالگر از نوار غزه. در این گزارش به نقل از یکی دیگر از مقامات اسرائیلی آمده است: «اعضای تیم مذاکره‌کننده مدعی هستند باید مواضع فعلی اسرائیل را کنار گذاشت و با مواضع به‌روز شده به مذاکره رفت که امکان دستیابی به توافق را فراهم کند.»

این مقام خاطرنشان کرد که «سطح سیاسی نتانیاهو، یوآو گالات (وزیر جنگ) و بنی گانتس (وزیر کابینه جنگ) با آنها (تیم مذاکره‌کننده) برابر نیست.» این در حالی است که مذاکرات به میزبانی قاهره که حماس و میانجی‌گران را گرد هم می‌آورد، با هدف دستیابی به توافق بر سر آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی پیشرفت چشمگیری منجر نشد. در طرف مقابل، پیش‌تر اسامه حمدان از رهبران حماس گفته بود که حماس در دستیابی به توافقی که تجاوز اسرائیل به نوار غزه را متوقف کند و اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه را بدهد، بسیار جدی کار کرد. منابع مصری مطلع از تلاش‌های قاهره در خصوص مذاکرات آتش‌بس با اشاره به اینکه قاهره هنوز پایان نهمایی دور مذاکرات جاری را اعلام نکرده است، تأکید کردند که هنوز فرصتی برای دستیابی به توافق تا قبل از ماه رمضان وجود دارد.

### دورنما



### گاردین

بریتانیا

گزارش اخیر سازمان ملل حاکی از بدرفتاری گسترده با اسرای فلسطینی است که در زندان‌های اسرائیل به سر می‌برند. بنا بر این گزارش، مصاحبه‌های آن‌ها - آژانس امداد و کارپایی آوارگان فلسطینی - با کسانی که در ماه‌های گذشته در جریان تبادل اسرا بین اسرائیل و حماس آزاد شدند، نشان می‌دهد آنان مورد شکنجه قرار گرفته‌اند. علاوه بر آنان، آن دسته از کارکنان آن‌ها هم که چندی پیش دستگیر شدند، از شکنجه شدن خود خبر داده‌اند.



### لا ترسرا

شیلی

شیلی تصمیم گرفته است اسرائیل را به نمایشگاه بین‌المللی هوا و فضا راه ندهد. این تصمیم در ادامه چالش‌ها بین دولت شیلی با سران تل آویو درباره وضعیت غزه گرفته شده است. شیلی به عملیات نظامی اسرائیل در غزه انتقاد دارد و معتقد است این عملیات باعث بروز شرایط غیرانسانی در غزه شده و رنج زیادی را بر مردم این منطقه تحمیل کرده است.



### نشنال

امارات

دولت انگلیس در حال تهیه لیست سیاهی از شمارای از شرکت‌ها و سازمان‌هایی است که خواهان سرمایه‌گذاری در این کشور هستند. طبق آنچه اخبار جسته و گریخته نشان می‌دهد، احتمال دارد چند گروه مسلمانان نیز شامل این طرح جدید شوند. بر مبنای این طرح، سازمان‌هایی که در این لیست قرار گیرند، دیگر قادر به فعالیت نخواهند بود.



### نوداچلند

آلمان

اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه تصمیم گرفت برای استقلال بیشتر از آمریکا، تولید تسلیحات خود را افزایش دهد. این راهبرد جدید در جریان نشست سران کمیسیون اروپا با تأکید بر امنیت قاره سبز اتخاذ شد. شرکت‌کنندگان، در این نشست اعلام کرده‌اند، هرچند در نظر گرفته شده است اگر در انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شود، دیگر از اروپایی‌ها دفاع نمی‌کند، این تصمیم بدون در نظر گرفتن اینکه آیا وی در انتخابات پیروز می‌شود یا نه گرفته شده است.



AFP

(دبیرکل) همان‌طور که قبلاً گفتیم، بیشتر به روی مارک روت لبخند می‌زند.

### بدرتر از این امکان ندارد

برپایه این اتفاقات است که در کشورهای مثل استونی، لیتوانی و لتونی که تا سال ۱۹۹۱ جزو اتحاد جماهیر شوروی بودند و پس از فروپاشی نظام واحد آیینی در این کشور به‌طور پیچیده شدن طومار کمونیسم از سال ۱۹۹۱ به کشورهای مستقل تبدیل شده‌اند، این احساس قوی و باور قابل فهم وجود دارد که «قدرت»‌های بزرگ غرب اروپایی، نگاهی کاملاً منفی و با هدف دفع نسبت به آنها دارند و برای رویکرد بعد از تهاجم دو سال و اندی پیش ارتش روسیه به اوکراین چند برابر شدت و غلظت پیدا کرده است. گله سران این کشورهای سابق است که چون همسایه فعلی و شرکای سابق روسیه بوده‌اند، امروز هم نباید به چشم متحد مسکو به آنها نگاه شود و برعکس باید بر پایه عدالت و نگاهی مساوات‌محور برخی پست‌های اصلی مدیریتی در اتحادیه اروپا و ناتو یا حداقل کمیسیون و پارلمان اروپا به آنها واگذار شود.

آرتیس یابریکس، وزیر دفاع لتونی می‌گوید: «ما را به هیچ گرفته‌اند و نه‌تنها پست‌های ارتش را به ما نمی‌دهند بلکه حتی از ما نظرات ارتش هم نمی‌خواهند. من می‌دانم که قضایا از چه قرار است. قدرت‌های غربی بر این باور غلط هستند که کشورهای بالتیک و شرق اروپایی‌ها گزینه‌های مطمئنی برای هدایت نهادهای بزرگ نیستند و منافع آنها را به خطر می‌اندازند. برای یک نظام آزاد سیاسی و در یک پروسه منصفانه انتخاباتی این بدترین فرایند ممکن به حساب می‌آید و نشانگر تبعیض‌های آشکار طبقاتی و عقیدتی در سطح اول سیاسی اروپا است و من چیزی مضرت‌تر از آن را نمی‌یابم.»

منبع: Politico



باوجود گذشت قریب به دو دهه از عضویت کم‌ثر شرق اروپایی‌ها در اتحادیه اروپا و ناتو پست‌ها و مشاغل اصلی این دو نهاد، به‌ندرت به سران این منطقه از قاره سبز واگذار شده است. سبزو واگذار نشد و از وی فقط در پست ریاست «شورای اروپا» آن هم فقط در یک دوره استفاده شد.

### باندبازی آشکار غرب اروپایی‌ها

در حال حاضر ارشدترین «شرق اروپایی» صاحب منصب در اتحادیه اروپا والدیس دومبروفسکی است که اهل کشور لتونی است و مدیریت دپارتمان حساس «اقتصاد و دارایی» این نهاد را برعهده دارد. با این حال انتصاب وی به این سمت نیز به‌طور اضطراری و اجباری و زمانی صورت پذیرفت که سلف ایرلندی وی به نام فیل هوگن به سبب یک رسوایی اجتماعی وادار به استعفا از سمت فوق شد. در یک پست نادر دیگر برای شرق اروپایی‌ها درون تشکیلات ناتو هم سمت معاونت دوم دبیرکل این اتحادیه نظامی به یک رومانیایی واگذار شده که نامش پروسیا جیونا است. جیونا در راستای تأکید بر صلاحیت هرچه بیشتر شرق اروپایی‌ها برای احراز چنین سمت‌هایی ابزار می‌دارد: «مجموع جمعیت آن تعداد از کشورهای اروپای شرقی و